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ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ 

до проекту Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких інших законів України щодо забезпечення 

збалансованості бюджетних надходжень» 

Зміст відповідного положення проекту Закону 4101-д Пропозиція Асоціації Обґрунтування 

РОЗДІЛ III. ПОДАТОК НА ПРИБУТОК ПІДПРИЄМСТВ 

Стаття 140. Різниці, які виникають при здійсненні 

фінансових операцій 

… 

Стаття 140. Різниці, які виникають при здійсненні 

фінансових операцій 

… 

 

140.4. Фінансовий результат до оподаткування 

зменшується 

… 

140.4. Фінансовий результат до оподаткування 

зменшується 

… 

 

140.4.4. на суму від’ємного значення об’єкта 

оподаткування минулих податкових (звітних) років.  

Положення цього підпункту застосовуються 

протягом п’яти послідовних податкових (звітних) 

років, починаючи з податкового (звітного) року 

виникнення такого від’ємного значення об’єкта 

оподаткування. 

Положення цього підпункту застосовуються з 

урахуванням пунктів 3 та 42  підрозділу 4 розділу XX 

«Перехідні положення» цього Кодексу. 

140.4.4. на суму від’ємного значення об’єкта 

оподаткування минулих податкових (звітних) років.  

Від’ємне значення об’єкта оподаткування 

окремого податкового (звітного) року після його 

виникнення враховується для зменшення 

фінансового результату до оподаткування: 

а) протягом наступних п’ятнадцяти послідовних 

податкових (звітних) років - для платників податку, 

які протягом п’яти послідовних податкових (звітних) 

років здійснили капітальні інвестиції на території 

України на загальну суму більше одного мільярда 

гривень; 

б)  протягом наступних п’яти послідовних 

податкових (звітних) років - для інших платників 

податку. 

При зменшенні фінансового результату до 

оподаткування згідно з цим підпунктом в першу чергу 

враховується від’ємне значення об’єкта 

оподаткування, яке виникло раніше. 

Для товарів/послуг, на виробництво яких необхідні  

значні капітальні інвестиції, та ринок, на якому працює 

підприємство, є таким, що потребує постійного 

інвестування, то строки виходу на рівень прибутковості 

та повернення інвестицій значно більші ніж 

запропоновані законопроектом. Більш того, одним із 

основних факторів накопичення збитків була значна 

девальвація гривні за 2 роки майже в 3,5 рази, а також 

втрата значних необоротних активів в результаті 

окупації Криму та частини Сходу країни. Проте, за 

2015-2020 роки лише одним учасником телеком галузі 

інвестовано більш 10 млрд. грн. в необоротні активи. 

 

Зміни запропоновані проектом закону роблять 

неможливими подальше інвестування в запланованих 

обсягах.  

 

Для виконання завдань діджиталізації, які є також 

пріоритетом у діяльності Президента, Парламенту та 

Уряду України та підписаного на інвестиційному 

форумі в м. Маріуполі, за присутності Президента, 

Меморандуму про взаєморозуміння між провідними 

операторами мобільного зв’язку та КМУ, планується 

збільшення інвестицій у значною мірою соціальний 

проект покриття сільської місцевості та автомобільних 

доріг на приблизно 5 млрд.грн. для кожного оператора.  

Для того, щоб подальші інвестиції були можливими, 

пропонуємо внести зміни до проекту закону 4101-д. 

 

 



 

 

РОЗДІЛ ХХ. ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ 

Підрозділ 4. Особливості справляння податку на прибуток підприємств 

42. Положення абзацу другого підпункту 140.4.4 

пункту 140.4 статті 140 цього Кодексу вперше 

застосовуються за результатами декларування 

податку за 2021 рік з урахуванням від’ємного 

значення об’єкта оподаткування, яке виникло 

починаючи з 2016 року. 

42. Положення абзаців другого - п’ятого підпункту 

140.4.4 пункту 140.4 статті 140 цього Кодексу вперше 

застосовуються за результатами декларування 

податку за 2021 рік з урахуванням від’ємного 

значення об’єкта оподаткування, яке виникло до 2016 

року (включно), та залишилось не погашеним за 

підсумками 2016 року. 

Аналогічно до статті 140.4.4. 

 


